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Öz: Son yıllarda hem iş dünyası hem de sosyal yaşam açısından neredeyse tüm kararlarda çevresel faktörlerin 

önemi giderek artmaktadır. İklim değişikliği risklerinin giderek artması ile düşük karbon emisyonu, suyun 

tasarruflu kullanılması ve doğanın korunması uygulamaları her alanda etkisini göstermektedir. Bu etki ile 

ekonomik sistem içinde bilgi ve iletişim teknolojilerinin kullanımı birçok alanda yeni iş fırsatlarını ortaya 

çıkartmakta ve yeni avantajlar sunmaktadır. Yaptığı işlerin özünde doküman, kayıt, beyan, kontrol, rapor, tebliğ 

olan muhasebe alanında da bilgi ve iletişim teknolojilerinin bilinçli kullanımı yeşil dönüşüm kapsamında 

incelenmesi gereken bir konudur. Çalışma işletmelerde gerçekleştirilen mali olayları kanıtlayan belgelerin 

muhasebe meslek mensupları veya çalışanları tarafından kaydedilmesi, beyan edilmesi, raporlanması, ve 

saklanması süreçlerini ele almaktadır. Bu muhasebe dokümanlarının birçoğu kâğıt ortamında basılı belge 

olarak çıkartılmakta, iletilmekte ve saklanmaktadır. Çalışmanın amacı, yeşil dönüşüm kapsamında muhasebe 

süreçlerinde kâğıt tüketimini azaltmak için dijital arşivlemenin uygulanabilirliğini değerlendirmektir. Çalışmada 

14 muhasebe meslek mensubu ile mülakat yapılarak, elde edilen bilgiler içerik analizi ile incelenmiş ve tema 

analizi uygulanmıştır. Çalışma sonucunda, muhasebe dokümanlarının kayıt, kontrol, iletim, rapor ve saklama 

gibi faaliyetleri yerine getirmek üzere kâğıt çıktısının alınmaya devam edildiği görülmektedir.  

Anahtar Sözcükler: Yeşil Dönüşüm, Dijital Arşivleme, Muhasebe Mesleği, Yeşil Muhasebe 

JEL Sınıflandırması: M40, M49, Q56 

Abstract: In recent years, the importance of environmental factors has been increasing in almost all decisions in 

terms of both business and social life. With the increasing risks of climate change, low carbon emissions, 

efficient use of water and nature protection practices are effective in every field. With this effect, the use of 

information and communication technologies in the economic system reveals new business opportunities in 

many areas and offers new advantages. The conscious use of information and communication technologies in the 

field of accounting, which is documents, records, declarations, controls, reports and notifications, is an issue 

that should be examined within the scope of green transformation. The study deals with the processes of 

recording, declaring, reporting, and keeping documents proving financial events in businesses by professional 

accountants or employees. Many of these accounting documents are issued, transmitted and stored as printed 

documents in paper media. The aim of the study is to evaluate the feasibility of digital archiving to reduce paper 

consumption in accounting processes within the scope of green transformation. In the study, interviews were 

conducted with 14 professional accountants, and the information obtained was analyzed with content analysis 

and theme analysis was applied. As a result of the study, it is observed that paper printouts continue to be taken 

in order to perform activities such as recording, controlling, transmitting, reporting and storing accounting 

documents. 
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1. Giriş 

Özellikle son yıllarda çevresel faktörlerin ekonomik geliĢmeleri, iĢ kararlarını ve toplumsal 

yaĢamı önemli düzeyde etkilediği hem devletler hem iĢ dünyası hem de toplum tarafından 

kabul edilmiĢ durumdadır. Örneğin, Finansal Ġstikrar Kurulu (Financial Stability Board), 

iklim değiĢikliği risklerinin ve düĢük karbon ekonomisine düzensiz geçiĢin finansal 

sistemdeki istikrarı bozabileceği ve varlık fiyatlarının keskin bir Ģekilde düĢmesine neden 

olabileceği konusunda uyarıda bulunmaktadır. Ayrıca Dünya Bankası (World Bank), iklim 

değiĢikliği nedeniyle yoğunlaĢan su kıtlığının, ele alınmazsa ve yönetilmezse dünyanın bazı 

bölgelerinde gayri safi yurt içi hasılanın (GSYĠH) %6'sına varan bir düĢüĢe yol açabileceğini 

tahmin etmektedir. Aynı zamanda Swiss Re'nin rakamlarına göre, 2010–2019 yılları 

arasındaki tespitlere göre doğal afetler ve insan kaynaklı felaketlerden kaynaklanan küresel 

ekonomik kayıplar 2,18 trilyon ABD Doları tutarındadır ve bunların çoğu Ģiddetli hava 

olayları sonucunda ortaya çıkmaktadır (Brooks and Schopohl, 2021: 1).  

Çevresel faktörlerin hem özel Ģirketler hem de kamu sektörü üzerindeki kısa ve uzun 

vadeli etkileri nedeniyle, iĢ dünyası yöneticilerinin ve yatırımcıların bu çevresel riskleri 

ölçmeleri, yönetmeleri ve sermaye akıĢlarını bu çerçevede yönlendirmeleri gerekmektedir. 

GerçekleĢtirilen üretim, hizmet ve ticaret faaliyetlerinin tamamının sonucunda ortaya çıkan 

çevresel etkilerin olumsuz yönlerinin tespiti ve risklerin ortadan kaldırılması konusunda yeni 

yaklaĢımlar geliĢtirmek de bir zorunluluk haline gelmektedir. Çevresel faktörlerin ölçülmesi 

ve yönetilmesinde öncü disiplinlerden birinin de muhasebe olduğu açık olup, bu çerçevede 

hem akademik hem de sektörel olarak yeĢil dönüĢüm kapsamında yeĢil muhasebe kavramı 

geliĢmiĢtir. Türkiye’de muhasebe süreçlerine yeĢil dönüĢüm uygulamalarının aktarımı 

sürecinde de en önemli aktör muhasebe meslek mensuplarıdır. 

YeĢil bir ekonomiye geçiĢ için mevcut ve gelecekteki çevresel faktörlerin olumsuz 

etkilerinin en aza indirilmesi için hem kamu hem de özel sektörün büyük miktarlarda 

sermayeye ihtiyaç duyacağı düĢünülmektedir. Örneğin Küresel Çevre Fonu (Global 

Environment Facility) arazilerin, ormanların ve suyun korunmasını finanse etmek için yılda 

400-600 milyar ABD Dolar tutarında yatırım ve yenilenebilir enerji ile enerji verimliliği 

projelerini finanse etmek için ise 350 milyar ABD Dolarından fazla ilave yatırım yapılması 

gerektiğini tahmin etmektedir (Juncker and Canate, 2019). Bu açıdan her alanda çevresel 

riskleri azaltacak etki ortaya çıkartacak faaliyetler ortaya koymak hem çevresel riskleri 

azaltan hem de katlanılması gereken bu maliyetleri en aza indirecek önemli sonuçlar 

doğurabilecektir. YeĢil bir ekonomiye geçiĢ için tüm alanlarda ilgili sektörün çevreye olan 

olumsuz etkilerini giderecek giriĢimlerde bulunmak gerekmektedir. YeĢil dönüĢüm 
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kapsamında muhasebe çalıĢmalarında da çevresel faktörlerin olumsuz etkilerinin ölçülmesi, 

gerekli sermaye akıĢının yönlendirilmesi ve muhasebe faaliyetleri içinde ortaya çıkan 

olumsuz etkileri gidermenin yeni yollarının aranması gerekmektedir. Bu bakımdan muhasebe 

meslek mensuplarınca yürütülen muhasebe süreçlerinde geleneksel arĢivlemeden dijital 

arĢivlemeye geçiĢ ile kâğıt tüketiminin azalması sağlanarak ağaçların daha az kesilmesi 

noktasında katkı sunulabilecektir.   

Günümüzde bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin geliĢmesi, muhasebe meslek mensuplarınca 

mali dokümanların dijital ortamda hazırlanması, iletimi, kontrolü ve muhafazası noktasında 

önemli kolaylıklar sunmaktadır. Kamu kurumlarında, özel Ģirketler ve muhasebe ofislerinde 

mali dokümanların büyük çoğunluğu dijital ortamda hazırlanmakta, kaydedilmekte ve 

iletilmektedir. Bu süreçlerin devamı olarak dokümanların kontrol ve muhafaza amacıyla 

dijital arĢivleme uygulamalarının iĢletilmesi de önem arz etmektedir. Özellikle e-belge, e-

defter, e-beyanname, e-tebligat gibi e-uygulamalar, muhasebe iĢlemlerinin elektronik ortamda 

takibine ve arĢivlenmesine önemli katkılar sunmaktadır. Ayrıca dijital arĢivleme süreçlerinde 

bilgisayarlar veya harici kayıt cihazları kullanılabileceği gibi, endüstri 4.0 teknolojileri olan 

bulut biliĢim ve büyük veriden de yararlanılmaktadır. Bunun yanı sıra muhasebe 

dokümanlarının oluĢturulması, kaydedilmesi ve iletilmesi süreçlerinde yapay zekâ, nesnelerin 

interneti ve blok zinciri teknolojileri de etkili olmaktadır. 

ÇalıĢmada öncelikle muhasebe meslek mensupları, yeĢil muhasebe ve dijital arĢivleme 

kavramsal olarak incelenecektir. Ayrıca yeĢil muhasebe kapsamında dijital arĢivlemeye geçiĢ 

ve muhasebe süreçlerinde dijital arĢivleme uygulamaları değerlendirilmektedir. ÇalıĢma 

kapsamında mülakat yöntemi kullanılarak muhasebe meslek mensuplarınca muhasebe 

bürolarında yürütülen iĢ süreçlerinde dijital arĢivleme ile ilgili uygulamalar konusunda veri 

toplanmıĢtır. ÇalıĢmanın amacı ise, yeĢil dönüĢüm kapsamında muhasebe süreçlerinde kâğıt 

tüketimini azaltmak için dijital arĢivlemenin uygulanabilirliğini değerlendirmek ve bu konuda 

dijitalleĢmenin sunduğu olanaklar ile ilgili çözüm önerileri sunmaktır.  

2. Muhasebe Meslek Mensupları, Yeşil Dönüşüm ve Yeşil Muhasebe 

Muhasebe mesleği, iĢletmelerin finansal kayıtlarını düzenleme, ilgili kuruluĢlara mali 

bildirimlerde bulunma, maliyetleri kontrol etme ve finansal performansı değerlendirme 

süreçlerini yerine getiren bir meslektir. Mesleği yürüten muhasebe meslek mensupları, bir 

iĢletmenin mali durumunu anlamak ve yönetmek için sayısal verileri kullanır. ĠĢletmelerin 

vergi yükümlülüklerini yerine getirmelerine yardımcı olur, finansal raporlar hazırlar ve 

yöneticilere mali konularda danıĢmanlık yapar. Muhasebe meslek mensupları bu iĢlemleri 
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yerine getirirken genellikle muhasebe yazılımları ve teknolojik araçları etkin bir Ģekilde 

kullanarak iĢ süreçlerini optimize etmeye çalıĢmaktadır. Muhasebe süreçlerinde teknolojinin 

yoğun kullanımı da mesleğin hem dijital dönüĢümünde hem de yeĢil dönüĢümünde etkili 

olmaktadır. 

Son yıllarda her ortamda duyulabilecek ve her alanda araĢtırma ve proje faaliyetlerinin 

yürütüldüğü en önemli konulardan biri yeĢil yaĢamı korumadır. YeĢil yaĢama yani çevre 

temasına verilen önem her geçen gün artmakta olup, bu kapsamda muhasebe alanında da 

“yeĢil dönüĢüm” ve “yeĢil muhasebe” popüler kavramlar haline gelmektedir. Muhasebe 

literatürü incelendiğinde; “yeĢil muhasebe”, “çevre muhasebesi”, “ekosistem muhasebesi”, 

“doğal kaynak muhasebesi”, “sürdürülebilirlik muhasebesi” gibi kavramların muadil olarak 

kullanıldığı görülmektedir. Bu kavramların arasında en uzun geçmiĢe sahip olan çevre 

muhasebesi ilk kez 1980’li yıllarda Peter Wood tarafından kullanılmıĢtır (Sadiku ve diğerleri, 

2021; Göl, 2023: 390). YeĢil muhasebe kavramı ise 1990’lı yıllarda kullanılmaya baĢlanmıĢ 

olup, ekonomi literatüründe gelir sürdürülebilirliğinin sağlanmasında ekolojik 

sürdürülebilirliğe giden bir yol olarak ifade edilmiĢtir (Serafy, 1997: 217). YeĢil muhasebenin 

ve diğer çevre muhasebesi kavramlarının her birinin birçok farklı tanımı yapılmıĢtır. 

YeĢil muhasebe, dünya genelindeki devlet kurumlarının, akademisyenlerin, muhasebe 

standartları belirleyicilerinin, meslek kuruluĢlarının ve muhasebe meslek mensuplarının 

Ģirketleri çevreyi temiz tutmaya ve bunu sürdürülebilir kılmaya proaktif olarak katılmaya ve 

ayrıca yürüttükleri çevresel faaliyetlerini tam ve açık bir Ģekilde tanımlamaya teĢvik etme 

çabalarını ifade etmektedir (Fleischman and Schuele, 2006). Daha kapsamlı olarak yeĢil 

muhasebe, çevresel zorlukları ele alarak finansal açıdan katkıda bulunabilecek bir alan 

oluĢturmaya çalıĢan ve daha yeĢil bir ekonomiye geçiĢi finanse etmek için kamu sermayesi ve 

özel sermayenin nasıl kullanılabileceği konularını incelemektedir (Brooks and Schopohl, 

2021). YeĢil muhasebe uygulamaları, çevresel etkileri kapsayacak Ģekilde yatırımların 

yönlendirilmesi, çevresel maliyetlerin ölçülmesi ve analizi, olası risklerin tespit edilmesi, 

varlıkların yeniden değerlemesi, sermayenin korunması, çevre iyileĢtirme programlarının 

hazırlanması ve maliyet analizi ile ekolojik muhasebe sistemlerinin geliĢtirilmesi gibi konuları 

içermektedir (Lee vd., 2020: 761). Bu uygulamaların temel amaçları aĢağıdaki Ģekilde 

sayılabilir (Yelgen, 2022: 104; Göl, 2023: 391; Tu ve Huang, 2015: 6266; Ergin ve OkutmuĢ, 

2007: 146-147); 

 Sürdürülebilir kalkınmaya ulaĢmak için kamu kurumlarını ve iĢletmeleri etkili çevresel 

faaliyetler göstermeye teĢvik etmek, 
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 Ülkenin ekonomik sistemi içine doğal kaynakları verimli Ģekilde tüketme davranıĢını 

yerleĢtirmek, 

 Çevresel iyileĢtirme çalıĢmalarını sistematik hale getirmek ve maliyet minimizasyonu 

sağlamak, 

 Çevresel çalıĢmaların mali tablolara entegrasyonunu sağlamak, 

 Ürün ve gelir göstergelerinin çevreye duyarlılığını ölçmek, 

 Yatırım kararlarında iĢletmeleri temiz ve verimli teknolojilere yönlendirmek, 

 Büyüme ölçütlerinin sürdürülebilir ölçütler olarak yapılandırılmasına katkı sunmaktır. 

ĠĢletmelerin yeĢil muhasebe süreçleri kapsamında, sayılan amaçlara ulaĢabilmesi için bazı 

çevresel maliyetlerle de karĢı karĢıya kalması mümkündür. KarĢılaĢılabilecek muhtemel çevre 

maliyetleri önleme, kullanma ve zarar maliyetleri olarak üç grupta sınıflandırılmaktadır. 

Önleme maliyetleri, oluĢması muhtemel çevresel zararların en aza indirilmesi için 

katlanılacak maliyetlerdir. Bunlar; çevre raporu hazırlama, atık kontrolü, arıtma teçhizatı, 

çevre dostu ürün tasarımı ve geliĢtirilmesi, emisyon ölçümü gibi iĢlem maliyetleridir. 

Kullanma maliyetleri, doğal kaynakların kullanımı veya kullanılmaması üzerine ortaya çıkan 

maliyetlerdir. Bunlar; hava, su ve toprak gibi doğal kaynak maliyetleri, gürültü maliyeti, ağaç 

kesme maliyeti gibi maliyetlerdir. Zarar maliyetleri ise, iĢletme faaliyetleri sonucunda 

gerçekleĢen çevre kirliliği ve diğer çevre zararları ile çoğu zaman toplumsal olarak 

katlanılacak olan maliyetlerdir. Bunlar; iklim değiĢikliği ile oluĢacak hava olayları 

sonucundaki afet maliyetleri, iĢletmelere açılan davaların maliyeti, ödenen tazminatlar, itibar 

kaybı sonucu satıĢ azalmasının maliyeti gibi maliyetlerdir (Aliusta ve Yılmaz, 2020: 270; 

Yelgen, 2022: 105). 

YeĢil muhasebe kapsamında çevresel kalite, Ģirketler tarafından yaĢam döngüsü temelinde 

ele alınmalıdır. ġirketler, doğal kaynakların verimsiz kullanımının bir sonucu olarak çevresel 

bozulmayı tetiklemekte ve koruma eyleminin olmaması nedeniyle çevresel etkilerini azaltma 

noktasında güçlük çekmektedir. Muhasebe meslek mensuplarının da hem Ģirketler bünyesinde 

hem de ofislerinde bu çevresel etkiye kayıtsız kalmamaları gerekmektedir. Çevresel boyut, 

iĢletmelerin ekonomik performansının bir parçası olduğunda muhasebe meslek mensuplarının 

çevresel akıĢları analiz etmesi ve kaydetmesi gerekir (Gonzalez and Mendoza, 2021: 6454). 

Mali olaylar dıĢında da muhasebe meslek mensuplarının iĢletmelerin çevresel olaylar 

karĢısında önleyici faaliyetlerini ve duyarlılığını arttırıcı giriĢimlerde bulunması 

beklenmektedir. Bu bağlamda muhasebe belgelerinin topyekün dijital olarak arĢivlenmesi 

kâğıt kullanımını azaltma, verimlilik sağlama ve çevresel etkileri azaltma açısından önemli bir 

adımdır. 
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3. Dijital Arşivleme 

Dijital bilgi, günlük yaĢam içinde kiĢi veya kurumların elektronik ortamda oluĢturdukları, 

aldıkları, eriĢtikleri veya elektronik ortama aktarmak suretiyle yönettikleri bilgilerdir. Dijital 

arĢiv, kiĢi veya kurumların gelecekte kullanmak üzere sakladıkları elektronik ortamdaki 

bilgiler bütünüdür (Sinn ve Diğerleri, 2017: 223). Dijital koruma ise, elektronik ortamdaki 

veya elektronik ortama aktarılan bilginin uzun vadeli eriĢilebilirliğini sağlayan bir dizi 

yönetim sürecidir (Lazorchak, 2013: 6). Öncelikle oluĢturulan dijital bilginin önem derecesine 

göre dijital arĢive dönüĢmesi gerekmekte, sonrasında ise dijital arĢiv için dijital koruma 

yönetim süreçlerinin iĢletilmesi gerekmektedir. Hem kiĢisel hem de kurumsal yapıdaki dijital 

bilgi açısından dijital arĢivleme süreçleri aynı Ģekilde iĢletilmektedir.  

Elektronik sistemlerin ve internetin 1980'li yıllardan itibaren Dünya’da yoğun Ģekilde 

kullanılması ile birlikte insanlar çevrimiçi ve çevrimdıĢı olarak daha fazla kiĢisel dijital arĢiv 

oluĢturmaya baĢlamıĢtır. Bir kiĢinin sosyal yaĢamındaki orijinal kayıtlarından oluĢan kiĢisel 

bir dijital arĢiv, o kiĢinin hayatı hakkında bir hikâye anlatabilir ve kiĢinin anılarına tanıklık 

edebilir (Zhao ve Diğerleri, 2019). Dijital arĢivler kâğıt arĢivlerle karĢılaĢtırıldığında, ilk 

aĢamada oluĢturması kolay görünse de korunması, kiĢileĢtirilmesi ve büyüdükçe karmaĢık 

hale gelmesi nedeniyle sistematik bir takip süreci gerektirmektedir. Bu nedenle dijital 

arĢivlerin daha çok kurumsal yapılar olan kütüphaneler, kamu kurumları, üniversiteler 

tarafından kapsamlı bir yönetim sistemine dayalı olarak bilgi ve belge temelli kullanıldığı 

bilinmektedir. Dünya’da birçok kurum ve kuruluĢ tarafından dijital arĢivlemeye geçiĢin 

sağlayacağı faydalar görülmüĢ ve geçiĢ süreçleri hızla devam etmektedir. Dijital arĢivlemenin 

sağladığı önemli avantajlar aĢağıdaki Ģekilde sayılabilir (ÖzdaĢ, 2014; Attaran ve Woods, 

2018; Binici, 2019; https://www.nibusinessinfo.co.uk/): 

 Kolay Erişim: Dijital arĢivleme, dokümanların fiziksel olarak taranması ve elektronik 

formata dönüĢtürülmesi gerektiği durumlarda yaĢanan zaman kaybını ortadan kaldırır. Dijital 

ortamdaki dosyalar kolayca eriĢilebilir, tasnif edilebilir, filtrelenebilir ve iletilebilir 

dokümanlardır.   

 Alan, Zaman ve Maliyet Tasarrufu: Fiziksel dokümanlar, depolama alanı gerektirir 

ve zamanla birikerek yer sıkıntısına yol açabilir. Dijital arĢivleme sayesinde, dokümanları 

dijital ortama taĢıyarak fiziksel depolama alanından tasarruf edilebilmektedir. Fiziksel 

dokümanlara hızlı eriĢim sağlaması sayesinde zamandan tasarruf imkânı sunmaktadır. Ayrıca 

hem personele hem de fiziki arĢiv alanına ihtiyacı azaltması sayesinde maliyet tasarrufu 

sağlamaktadır.  
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 Veri Güvenliği: Dijital arĢivleme, dokümanların fiziksel olarak zarar görmesini veya 

kaybolmasını önler. Doğal afetler, yangınlar, su baskınları gibi olaylar fiziksel dokümanları 

etkileyebilirken, dijital arĢivleme sayesinde veriler çoklu yedeklenebilir ve güvenli bir Ģekilde 

saklanabilir. 

 Kolay Yedekleme ve Kurtarma: Dijital arĢivleme, verileri düzenli olarak yedekleme 

imkânı sunmaktadır. Bu sayede ana verinin kaybı durumunda yedeklenmiĢ verilere kolayca 

eriĢebilmeyi ve verileri yeniden kullanılabilir hale getirmeyi sağlar. 

 Veri Paylaşımı ve İşbirliği: Dijital arĢivleme, dokümanların diğer kiĢilerle 

paylaĢılmasını ve iĢbirliği yapılmasını kolaylaĢtırır. Dosyaları elektronik olarak paydaĢlarla 

hızlı bir Ģekilde paylaĢmayı sağlayarak, iĢbirliği yapmayı kolay hale getirmektedir.  

 Etkili Veri Organizasyonu: Dijital arĢivleme, dokümanları daha iyi bir Ģekilde 

organize etmeyi sağlar. Dijital dosyalara etiketler, anahtar kelimeler veya kategoriler 

ekleyerek, dokümanları daha kolay ulaĢılabilir hale getirmektedir. 

 Uzaktan Erişim: Dijital arĢivleme, dokümanlara herhangi bir yerden, herhangi bir 

cihazdan eriĢim imkânı sağlar. Bulut tabanlı arĢivleme sistemleri sayesinde, internet bağlantısı 

olan her yerden dokümanlara ulaĢılabilir ve üzerlerinde çalıĢılabilir. 

 Dijital Dönüşüme Uyum: Tüm sektörlerde meydana gelen dijital dönüĢüm sürecine 

arĢivleme çalıĢmalarında da uyum sağlama imkânı sağlamaktadır. Dijital arĢivlemeye geçiĢ 

ile mevcut durumda yaĢanan dijital dönüĢüme ayak uydurmak, sonraki dönüĢüm süreçlerine 

de uyumu kolaylaĢtıracaktır.  

 Çevresel Duyarlılık: Dijital arĢivleme sayesinde kâğıt kullanımı azalmakta ve 

çevresel açıdan önemli katkılar sunmaktadır. 

Sayılan bu avantajlar çerçevesinde özellikle yoğun bilgi ve belge akıĢının gerçekleĢtiği 

birçok iĢletme veya organizasyonun da dijital arĢivleme süreçlerine geçiĢinin sağlanması 

önem arz etmektedir. Bazı avantajlar kurum ve kuruluĢları doğrudan ilgilendirirken, çevresel 

katkılar sunması toplumun tamamına etki yapmaktadır.  

3.1.  Dijital Arşivlemeye Geçiş 

Tarihte belgeler, kanıt olma özelliği nedeniyle her zaman önemi yüksek olan nesneler 

olmuĢtur. Tarihte kil tabletler, parĢömen vb. nesneler üzerine kaydedilen ve arĢivlenen 

bilgiler, günümüzde bilgisayar ortamında kaydedilerek, arĢivlenmektedir. GeçmiĢten 

günümüze belgelerin Ģekli değiĢmiĢ olsa da, arĢivlemede öne çıkan iki temel özellik bilgiyi 

taĢıyan ortam ve arĢiv uygulama tekniğidir (Çiçek Akgün ve Çiçek, 2022: 44). Uzun yıllar 

bilginin oluĢturulduğu, kaydedildiği ve arĢivlendiği ortam olarak kâğıt kullanılırken, kâğıt 
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ortamında oluĢturulan belgelerin arĢivlenmesinde ise, fiziki dosyalama tekniğinden 

yararlanılmıĢtır. Muhasebe belgelerinin mevzuat hükümleri gereği, denetim ve kanıt olarak 

kullanılması amacıyla saklanmasında da bu yöntemler uygulanmıĢtır. 

Günümüzde bilgi ve iletiĢim teknolojilerindeki geliĢmelerin de etkisi ile birçok ticari veya 

kiĢisel belge, doküman ve veri elektronik ortamda oluĢturulmakta, iletilmekte ve 

saklanmaktadır. Hem kamu hem de özel sektörde her alanda internetin yoğun kullanımı 

sonucunda dokümanların kâğıt ortamında çıktısına ihtiyaç duyulmadan iĢlem yapmak 

mümkün hale gelmiĢtir. Örneğin cep telefonu faturaları ve kredi kartı ekstreleri gibi 

dokümanların müĢterilere mail veya mesaj yoluyla gönderilmesi; öğrenci belgesi, borcu 

yoktur, ikametgâh gibi belgelerin e-devlet sisteminden elektronik formatta alınabilmesi; kamu 

kurumlarında elektronik belge yönetim sisteminin kullanılması; mahkemelerce yapılan satıĢ 

ihalelerine e-satıĢ portalı üzerinden teminat yatırma ve teklif verme iĢlemlerinin yapılabilmesi 

bu uygulamalardan bazılarıdır. Bu uygulamalar üzerinden yapılan iĢlemler sonucunda 

oluĢturulan belgelerin sadece bir kısmının kâğıt ortamında çıktısı alınarak, arĢivlenme ihtiyacı 

ortaya çıkmaktadır.  

Elektronik ortamda oluĢturulan belgelerin saklanma süreçlerinin de genellikle elektronik 

ortamda olacağını ifade etmek mümkündür. Bu saklama süreçleri kiĢisel bilgisayarlar, harici 

depolama araçları, cep telefonları ve bulut depolama uygulamaları ile yürütülmektedir. 

Özellikle Google Drive, Microsoft One Drive, ICloud, Dropbox, Amazon Drive gibi yüksek 

kapasiteli bulut depolama alanlarının varlığı dijital ortamda belge, doküman ve veri saklama 

süreçlerini oldukça kolaylaĢtırmaktadır. Bunun yanı sıra elektronik ortamda üretilmemiĢ olan 

ve uzun süreli muhafaza gerektiren belge ve dokümanlarda da dijital arĢivlemeye geçiĢ 

süreçleri devam etmektedir. Özellikle eski kütüphane eserleri, müzelerde sergilenen eserler, 

tapu belgeleri gibi tarihi nesneler ile kanıt olarak saklanması gereken belge ve dokümanlar 

için de dijital arĢivleme süreçleri iĢletilmektedir. Bu dokümanların dijital nüshası 

oluĢturulmuĢ olsa da, asıl nüshanın muhafaza çalıĢmaları devam etmektedir. 

Dijital ortamda belgenin yanında fotoğraf, video gibi birçok kiĢisel veri de oluĢturulmakta, 

iletilmekte ve arĢivlenmektedir. KiĢisel dijital arĢivleme ile ilgili Çin’de Wuhan 

Üniversitesi’ndeki lisansüstü öğrenciler üzerinde yapılan bir akademik çalıĢmada katılımcılar; 

kiĢisel bilgisayarlar (%83,19), mobil sabit sürücüler veya USB flash sürücüler (%74,07) gibi 

çoğunlukla çevrimdıĢı depolama araçlarını dijital arĢiv depolama aracı olarak kullandıklarını 

ifade etmiĢtir. Katılımcılar çevrimiçi depolama aracı olarak ise, bulut depolama sistemleri 

(%73,22) ve mobil depolama aracı olarak cep telefonunu (%56,98) kullanmaktadır. Ayrıca, 

katılımcılar kiĢisel dijital arĢivlerini saklamak için e-posta (%22,22) ve kiĢisel web siteleri 
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veya sosyal platformları (%15,67) kullandıklarını ifade etmiĢtir (Zhao ve Diğerleri, 2019). 

KiĢisel dijital arĢivlemenin elektronik ortamda öne çıkan bir arĢivleme Ģekli olmasıyla 

birlikte, çalıĢmada muhasebe süreçlerinde oluĢturulan belge, beyanname, rapor ve diğer 

dokümanların dijital arĢivlemesinin yeĢil dönüĢüme etkisi incelenmektedir 

3.2.  Dijital Arşivleme Yöntemleri 

Dijital kayıtlar, oluĢturulmasından uzun süreli saklanmasına ve silinmesine kadar uzanan bir 

yaĢam döngüsüne sahiptir. YaĢam döngüsü yönetimi süreçleri, birçok arĢivleme aracı ve 

yönteminin kullanılmasını içerirken, dijital arĢivlerin sürekli büyüme eğiliminde olan bir 

doğası vardır. Bu durum dijital arĢivlerin yönetimini daha zor bir hale getirmekte ve 

arĢivlemede teknolojik geliĢmelere uygun yeni yöntemlerin kullanılmasını zorunlu hale 

getirmektedir. Bu kapsamda kiĢiler, kamu kurumları ve özel kuruluĢlar açısından dijital 

arĢivlemeye konu farklı dokümanlar söz konusudur. ÇalıĢmada ise, kamu ve özel kuruluĢların 

ürettiği muhasebe süreci dokümanları açısından inceleme yapılmaktadır.  

Dijital arĢivleme yapılacak olan belge, rapor veya diğer dokümanların bir dijital arĢiv 

yönetim sistemi kullanılarak depolanması önem arz etmektedir. Bu kapsamda elektronik 

belgeler veya çeĢitli tekniklerle elektronik formata dönüĢtürülmüĢ olan dokümanlar dijital 

arĢiv sistemine üretim formatlarına uygun Ģekilde yüklenmektedir. Dijital arĢivlemeye konu 

olan bu dokümanlar beĢ farklı grupta değerlendirilmektedir (Kandur, 2015: 33; Arısoy, 2018: 

64): 

 Elektronik belgeler: Doğrudan elektronik formatta elektronik imza sistemleri ile 

onaylanarak oluĢturulan belge ve dokümanlardır (E-fatura, e-bilet, e-defter ile e-devlet ve 

kamu belge yönetim sistemleri onaylı belgeleri vb.). Bu belge ve dokümanların oluĢturulması, 

takibi, onayı, raporlaması ve muhafazası elektronik ortamda gerçekleĢmektedir.  

 Sayısallaştırılmış belgeler: Fiziksel ortamda oluĢturulan ve sonradan dijital formata 

dönüĢtürülen belgelerdir (Tarama yoluyla dijital hale getirilen belgeler). 

 Sayısallaştırılmış dokümantasyon: Barındırdığı bilgi değeri açısından gelecek 

dönemlere aktarılmasında fayda görülen ve dijital formata dönüĢtürülen dokümanlardır. 

 Dijital ses ve görüntü kayıtları: Elektronik ortamda üretilmiĢ olan fotoğraf, video ve 

ses kayıtlardır. 

 Sayısallaştırılmış ses ve görüntü kayıtları: Analog ortamda oluĢturulan ve saklanan, 

ancak sonradan çeĢitli teknikler kullanılarak dijital ortama aktarılan fotoğraf, video ve ses 

kayıtlarıdır.  

Orijinal hali fiziksel veya basılı olan, ancak dijital olarak arĢivleme amacıyla dijital 

formata dönüĢtürülen dokümanlar genellikle kütüphane ve müze eserleridir. Fiziksel ortamda 

oluĢturulmuĢ olan muhasebe belgeleri ise, genellikle bir noktadan baĢka bir noktaya 
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aktarılmak amacıyla dijital formata dönüĢtürülmektedir. Ġletim iĢlemi sonrasında da dijital 

olarak arĢivlenmesi için özel bir çalıĢma yapılmadığı görülmektedir. Doğrudan elektronik 

formatta oluĢturulan belge ve dokümanlar ise, genellikle basılı doküman haline getirilmeden 

kamusal aktivite tamamlanmaktadır. Ancak bu dokümanların muhasebe kayıtları otomatik 

olarak yapılamıyorsa, genellikle basılı hale getirilmektedir. Örneğin e-arĢiv satıĢ faturalarının 

muhasebe kayıtları otomatik yapılabilmekte, ancak e-arĢiv alıĢ faturaları GĠB (Gelir Ġdaresi 

BaĢkanlığı) portaldan doğrudan indirilememektedir. 

Ortaya çıkıĢ süreci e-belge, e-defter, e-devlet sistemi gibi belge yönetim sistemleri 

üzerinde gerçekleĢen dokümanların oluĢturulma, takip, onay, rapor, muhafaza gibi tüm 

süreçleri elektronik ortamda meydana gelmektedir. Örneğin kamu kurumlarında yoğun 

Ģekilde kullanılmakta olan elektronik belge yönetim sisteminde (EBYS), dokümanların tüm 

süreçleri gerçekleĢmekte ve cevap yazısı da bu sistem üzerinden oluĢturulmaktadır. Bu 

doküman Ģeklinde genellikle basılı doküman alınmamakta ve arĢivleme süreçleri de sistemin 

hizmetleri arasında olup, ayrıca bir arĢivleme sürecine de ihtiyaç duyulmamaktadır.     

Dijital dokümanlar; bilgisayarların dahili ortamı, harici bir disk ortamı, internet tabanlı 

ortamlar (bulut sistem, web siteleri, e-uygulamalar vb.) gibi farklı yöntemlerle 

arĢivlenmektedir. Bu ortamlarda muhafaza edilen dijital dokümanlar, ilgili kurumlarca talep 

edilmesi halinde dijital Ģekilde sunulabilmekte veya kullanıcı tarafından ihtiyaç duyulması 

halinde dijital olarak incelenebilmektedir. 

4. Literatür Özeti 

Dijital arĢivleme, bilgisayarların ve internetin yoğun Ģekilde kullanımı ile hem toplumu hem 

de iĢ yaĢamını fotoğraflar, videolar, e-postalar, dijital belgeler, sosyal medya kayıtları ve 

kiĢisel web sayfaları gibi uygulamalarla etkisi altına almıĢtır. Bu etki ile hem uluslararası hem 

de ulusal literatürde dijital arĢivleme konusunda çok sayıda araĢtırma yapılmıĢtır. Ancak bu 

çalıĢmaların yoğun Ģekilde kiĢisel dijital arĢivleme üzerine odaklandığı görülmektedir. 

Literatür incelendiğinde; kiĢisel dijital arĢivleme, kütüphane dokümanlarının dijital ortama 

taĢınması ve kamu kurumlarının dijital belge sistemine geçiĢi üzerine özellikle uluslararası 

literatürde çok sayıda çalıĢma yapıldığı görülmektedir. Ancak muhasebe dokümanlarının 

dijital olarak arĢivlenmesi konusunda çok az sayıda çalıĢma yapıldığı dikkati çekmektedir. 

Aydın ve Gözütok (2015), muhasebe meslek mensuplarının çevresel muhasebe algılarına 

yönelik Sivas ilinde araĢtırma yapmıĢtır. AraĢtırmada, iĢletmelerin faaliyetlerinde çevreyi 

korumaya yönelik hareket etmelerinin muhasebe meslek mensubu tarafından kurulmuĢ etkin 

bir çevresel muhasebe sistemine sahip olmalarına bağlı olduğunu ifade etmektedir. ġeker ve 
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HoĢ (2021), çalıĢmalarında Çorum ilinde bağımsız çalıĢan muhasebe meslek mensuplarının 

dijital muhasebe uygulamalarına yönelik algılarını incelemiĢtir. AraĢtırmada, muhasebede 

dijital uygulamaların iĢlemleri daha kolay hale getirdiği, ancak meslek mensuplarının 

teknoloji kullanımı konusunda daha donanımlı hale gelmelerinin de öneminin arttığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Doğan ve Arslantekin (2017), yaptığı çalıĢmada büyük veri ile elektronik belge yönetimi 

ve dijital arĢivleme sistemleri arasındaki iliĢkiyi ele almıĢ, aynı zamanda bu sistemlerde hangi 

verilerin depolandığını incelemiĢtir. ÇalıĢma kapsamında kavramsal bir araĢtırma yapılmıĢ 

olup, çalıĢma sonucunda konu ile ilgili uzmanlaĢmayı artırmak için eğitim ve seminer 

faaliyetlerine önem verilmesi, ilgili kurullarca ulusal çapta çalıĢma ve projelerin yapılması 

gerektiği ortaya konulmuĢtur. 

Arısoy (2018), farklı ülkelerin elektronik belgelerin dijital olarak arĢivlenmesi ile ilgili 

politikalarını incelemiĢ ve tespit edilen faydalı politikaların Türkiye’de uygulanabilirliğini 

değerlendirmiĢtir. ÇalıĢmada daha çok elektronik belge yönetim sistemi üzerine odaklanılmıĢ 

ve Türkiye’de elektronik belge yönetimi kapsamında oluĢturulan milli arĢiv politika ilkeleri 

sunulmuĢtur. ÇalıĢma sonucunda, günümüzde bilginin hızla dijitalleĢtiği ve devletlerin hem 

kendi yapısının hem iĢ yaĢamının hem de kiĢilerin bu yönde geliĢmesine yön vermesi 

gerektiği belirtilmiĢtir. 

Çiçek Akgün ve Çiçek (2022), arĢivlenecek olan e-belgelerin düzenlenmesi ve 

tanımlanmasında geleneksel yöntemlerin yeterliliğini değerlendirmek üzere literatür 

araĢtırmasına dayanan bir çalıĢma ortaya koymuĢtur. ÇalıĢmada geleneksel belge kavramı, 

belge düzenleme ve tanımlama, orijinal düzen, provenans gibi konularla ilgili literatürdeki 

metinler doküman analizi ve iliĢkisel tarama yöntemiyle incelenmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda; e-

belgelerin arĢivleneceği ortamın güvensiz olarak görüldüğü, ancak belge süreçlerinde dijitale 

geçiĢin arĢivcilik açısından bir fırsat olacağı ve bunun için geleneksel arĢivlemede kullanılan 

ilkelerin yeniden gözden geçirilmesi gerektiği vurgulanmaktadır. 

Zahara ve Salim (2022), dijital arĢivlerin korunması konusundaki literatür taraması 

araĢtırmasında 2018-2022 döneminde Scopus veri tabanındaki çalıĢmaları analiz etmiĢtir. 

ÇalıĢmada önemli verilerin dijital ortamda muhafaza edilmesi ve korunması aĢamaları 

konusunda mevcut literatürde ortaya konulan bilgiler sunulmuĢtur. ÇalıĢma sonucunda; dijital 

arĢivlerin korunması ile ilgili yeterli araĢtırmanın olmadığı ve dijital belgelerin muhafazasının 

sayısallaĢtırma sistemi prosedürlerine uygun olarak yapılmasının veri kayıpları konusunda 

kırılganlığı ortadan kaldıracağı vurgusu yapılmaktadır. Ayrıca biliĢim teknolojilerinde yeni 
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çağın yani bulut biliĢim çağının ortaya çıkması kiĢilere, devlet kurumlarına ve özel sektöre 

arĢivlenecek verilerini dijital ortamda saklamaları için fırsatlar sunmaktadır. 

Ġncelenen literatür çerçevesinde; muhasebe meslek mensuplarının dijitalleĢmeye uyumu 

ve çevresel muhasebenin yeĢil dönüĢüme etkisi üzerine çalıĢmaların yapılmıĢ olduğu, ancak 

yeĢil dönüĢüm kapsamında muhasebe dokümanlarının dijital arĢivlenmesi konusunda 

doğrudan bir çalıĢmanın yapılmamıĢ olduğunu ifade etmek mümkündür. Belgelerin dijital 

ortamda arĢivlenmesi ve korunması konusunda yapılmıĢ çalıĢmaların da tanımlayıcı nitelikte 

veya literatür taraması Ģeklinde yapılan çalıĢmalar olduğu görülmektedir. Bu bakımdan 

çalıĢma, yeĢil dönüĢüm kapsamında muhasebe dokümanlarının dijital olarak arĢivlenmesi 

konusuna ve muhasebe meslek mensuplarının dijital arĢivlemeye bakıĢına odaklanmaktadır. 

5. Araştırma 

Meslek mensupları muhasebe süreçlerinin her aĢamasında belge düzenleme, beyan ve defter 

oluĢturma, rapor hazırlama ve sunma ile bildirimlerde bulunma iĢlemlerinin tamamında 

arĢivleme yapmak durumundadır. Meslek mensupları bünyesinde yapılan bu iĢ ve iĢlemlere 

ait dokümanların mevzuat gereği belirli bir süre muhafaza edilmesi ve istenildiğinde ilgili 

birimlere sunulması gerekmektedir. Bu bakımdan muhasebe süreçlerinde üretilen belge, 

beyanname, rapor vb. doküman iĢlemlerinin çok yoğun olması ve büyük miktarlarda kâğıt 

çıktıya ihtiyaç duyulması, yeĢil dönüĢüm açısından muhasebe süreçlerini önemli bir konuma 

taĢımaktadır. ÇalıĢmada da tam bu noktaya odaklanılmakta ve muhasebe süreçlerinde dijital 

arĢivleme sistemlerinin bilinirliliği veya verimli Ģekilde kullanılıp kullanılmadığı 

araĢtırılmaktadır. 

5.1.  Araştırmanın Kapsamı ve Amacı 

Mevcut ve gelecekteki çevresel faktörlerin olumsuz etkilerinin en aza indirilmesi için 

neredeyse her alanda yeĢil dönüĢüm süreçlerine geçilmeye çalıĢılmaktadır. Muhasebe 

süreçlerinde de bilgi ve iletiĢim teknolojilerindeki geliĢmelerin etkisi ile birçok ticari ve mali 

belge, doküman ve veri elektronik ortamda oluĢturulmakta, iletilmekte ve saklanmaktadır. 

Ancak tüm bu geliĢmelere rağmen birçok muhasebe iĢleminde halen dokümanların basılı 

olarak iletildiği ve saklandığı bilinmektedir. Bu bakımdan yeĢil dönüĢüm kapsamında 

muhasebe süreçlerinde dijital arĢivleme faaliyetleri önemli hale gelmektedir. Türkiye’de 

muhasebe süreçlerini yürütenler serbest muhasebeci mali müĢavirler olduğu için araĢtırma, 

bağımsız çalıĢan muhasebe meslek mensuplarına yönelik olarak yapılmıĢtır. AraĢtırma, aktif 

olarak muhasebe meslek mensubu olarak çalıĢmakta olan ve dijital uygulamalar konusunda 

bilgi seviyesi yüksek olan serbest muhasebeci mali müĢavirlerin dijital arĢivlemeye bakıĢına, 
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bu süreçte kullandıkları yöntemlere ve ilgili kuruluĢların sürece etkisini incelemeye 

odaklanmaktadır. ÇalıĢmanın amacı, yeĢil dönüĢüm kapsamında muhasebe süreçlerinde kâğıt 

tüketimini azaltmak için dijital arĢivlemenin uygulanabilirliğini değerlendirmek ve muhasebe 

meslek mensuplarından elde edilen veriler ıĢığında öneriler sunmaktır.  

5.2.  Araştırmanın Yöntemi ve Soruları 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak yapılandırılmıĢ mülakat formu kullanılmıĢtır. Mülakat 

görüĢmeleri, az kiĢiden detaylı bilgiler elde edilen görüĢmeler olup, yapılandırılmıĢ form ise 

soru formu önceden oluĢturulmuĢ ve tüm katılımcılara aynı soruların sorulduğu formdur 

(Akman Dömbekçi ve EriĢen, 2022). Formda muhasebe meslek mensuplarına, cinsiyet, 

deneyim, çalıĢtığı il gibi demografik bilgilerin yanında, muhasebede dijital uygulamalar ve 

dijital arĢivleme süreçlerine yönelik düĢünceleri sorulmuĢtur. Bu kapsamda toplam 23 serbest 

muhasebeci mali müĢavir ile yüz yüze ve çevrimiçi birebir mülakatlar yapılmıĢ ve geçerli 

kabul edilen 14 mülakat analize tabi tutulmuĢtur. Katılımcıların belirlenmesinde e-

uygulamalar ve dijital arĢivleme konusunda bilgi düzeyi yüksek olan meslek mensuplarının 

seçilebilmesine özen gösterilmiĢtir. AraĢtırmaya Sakarya ilinde baĢlanmıĢ olup, kartopu 

örneklemesi yöntemi kullanıldığı için, yönlendirme üzerine Ġstanbul ilinden de katılımcılar 

araĢtırmaya dahil edilmiĢtir. AraĢtırmanın evrenini Sakarya ve Ġstanbul illerinde bağımsız 

çalıĢan mali müĢavirler oluĢturmaktadır. Örneklem kartopu örneklemesi ile seçilmiĢ, Sakarya 

ilinden 9, Ġstanbul ilinden 5 katılımcı ile görüĢme yapılmıĢtır. Katılımcı bilgileri Tablo 1’de 

sunulmuĢtur.  

Tablo 1. Katılımcı Bilgileri  

Katılımcılar Cinsiyet Şehir Mesleki Deneyim 

M01 Bayan Sakarya 7 yıl 

M02 Bay Sakarya 7 yıl 

M03 Bay Ġstanbul 10 yıl 

M04 Bay Sakarya 25 yıl 

M05 Bay Sakarya 21 yıl 

M06 Bay Sakarya 12 yıl 

M07 Bay Sakarya 28 yıl 

M08 Bay Sakarya 10 yıl 

M09 Bay Sakarya 22 yıl 

M10 Bay Sakarya 21 yıl 

M11 Bay Ġstanbul 23 yıl 

M12 Bay Ġstanbul 39 yıl 

M13 Bay Ġstanbul 30 yıl 

M14 Bay Ġstanbul 11 yıl 
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Katılımcılardan elde edilen bulguların analizinde ise, nitel analiz yöntemi olan içerik 

analizi ve tema analizi yöntemlerinden yararlanılmıĢ olup, analizler Microsoft Excel 

programında yapılmıĢtır. Katılımcılara muhasebe süreçlerinde dijital arĢivlemenin 

kullanılması ile ilgili yapılandırılmıĢ 6 soru yöneltilmiĢtir. Bu sorular aĢağıdaki Ģekildedir: 

 E-Uygulamaların (E-beyanname, e-Sgk, e-belge, e-defter vb.), muhasebede dijital 

arĢivleme konusunda etkisini nasıl değerlendirirsiniz? 

 E-fatura, e-arĢiv fatura gibi düzenlediğiniz e-belgelerin kâğıt ortamında çıktısını 

alıyorsanız, bunun nedenlerini sayar mısınız?  

 Düzenlediğiniz belge, defter, mali tablo, beyanname gibi dokümanları elektronik 

ortamda arĢivleme (bilgisayar, harici disk, bulut sistem vb.) yapıyorsanız, hangi yöntemleri 

kullanıyorsunuz? 

 Sizce defterini tuttuğunuz iĢletmelerin muhasebe dokümanlarının dijital ortamda 

arĢivlenmesinin avantaj ve dezavantajları nelerdir? 

 Sizce muhasebe dokümanlarının sadece dijital ortamda arĢivlenmesi konusunda 

karĢılaĢılabilecek en temel sorunlar nelerdir? 

 Dijital arĢivleme ile ilgili TÜRMOB (Türkiye Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirler ve 

Yeminli Mali MüĢavirler Odaları Birliği), muhasebeciler odası, GĠB (Gelir Ġdaresi 

BaĢkanlığı) ve diğer kamu kurumlarının etkinlik ve eğitim faaliyetleri konusunda ne 

düĢünüyorsunuz? 

 

5.3. Araştırmanın Bulguları 

AraĢtırmada katılımcılara yöneltilen 6 soru 4 kategori altında toplanarak analiz edilmiĢtir. Bu 

kategoriler:  

 E-uygulamaların dijital arĢivlemeye etkisi 

 Kullanılan dijital arĢivleme yöntemleri 

 Dijital arĢivlemenin avantaj ve dezavantajları 

 Meslek kuruluĢları ve kamu kurumlarının dijital arĢivlemeye etkisi 

Katılımcı meslek mensuplarının mülakat sorularına vermiĢ oldukları cevaplar belirtilen 4 

kategori altında içerik analizi yöntemi kullanılarak özet hale getirilerek, tablolar halinde 

sunulmuĢtur. 

5.3.1. E-Uygulamaların Dijital Arşivlemeye Etkisi 

E-belge, e-defter, e-beyanname, e-tebligat gibi e-uygulamaların muhasebe süreçlerinin 

elektronik ortamda yürütülmesinde önemli bir etkisi vardır. Katılımcı meslek mensuplarına e-

uygulamaların dijital arĢivlemeye etkisi sorulduğunda; dijital arĢivlemeyi kolay hale getirdiği, 

kâğıt tasarrufu sağladığı, entegratör yazılımda arĢivlemeye katkı sunduğu, kamu kurumlarının 

iĢ yükünü azalttığı, arĢiv yükünü azalttığı ve e-uygulamaların dijital arĢivleme konusunda 
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yeterli entegrasyona sahip olmadığı için çıktı alınmak zorunda kalındığı cevapları öne 

çıkmaktadır. Örneğin iĢletmelere kesilen e-arĢiv alıĢ faturaları kendi GĠB portalında 

görülemediğinden çoğu zaman çıktı Ģeklinde talep edilmekte veya kayıt ve kontrol için çıktı 

alınmaktadır. Tablo 2’de tüm katılımcıların verdiği cevaplar içerik analizi ile sunulmuĢtur. 

Tablo 2. Meslek Mensuplarının E-Uygulamaların Dijital ArĢivlemeye Etkisine BakıĢı 

Kod E-Uygulamaların Arşivlemeye Etkisi 

M01 

Aracı entegratör firmalarla e-belgeler için dijital arĢivleme kısmi olarak uygulanmaktadır. Ancak 

fiziki arĢivleme alıĢkanlığı da devam etmektedir. Elektrik faturası gibi belgelerin yazılımlara 

entegrasyonu olmadığı için çıktı alınmakta ve manuel iĢlenmektedir. 

M02 
E-uygulamalar topyekün kullanılmaya baĢlandığında süreç daha kolay hale gelecektir. E-belgeler 

kayıt, kontrol, muhafaza ve istenildiğinde sunulmak için çıktı alınmaya devam edilmektedir.  

M03 

E-beyanname, e-Sgk, e-belge ve e-defter uygulamaları beyan ve bildirim süreçlerinde hem 

kolaylık sağlamıĢ hem masrafları düĢürmüĢ hem de kâğıt tasarrufu sağlamıĢtır. E-arĢiv fatura GĠB 

portalda, e-faturalar ise özel entegratörler bünyesinde saklanmaktadır. Ġnceleme anında faturalar 

dijital ortamda ilgili memura iletilebilmektedir. 

M04 
E-uygulamalar dijital ortamdan gönderildiği için arĢivleme konusunda kolaylık sağlamaktadır. 

Ancak dijital belgeler kontrol, denetim ve dijital riskleri bertaraf etmek için çıktı alınmaktadır. 

M05 

Elektronik ortamda üretilen dokümanların tasnifi ve eriĢilebilirliği açısından dijital arĢivleme 

kolaylık sunmaktadır. Ancak dijital dokümanların silinmesi riskinden dolayı kâğıt çıktısı 

alınmaktadır.  

M06 

E-Uygulamalar dokümanların dijital arĢivlenmesine imkân sunarak olumsuz koĢullarda 

saklanması, kaybolması, yıpranması, kaybolması gibi sorunları ortadan kaldırmıĢtır. E-belgelerin 

oluĢturulma ve saklanma sorumluluğu müĢteri iĢletmeye aittir. 

M07 

E-Uygulamalarda oluĢturulan dokümanlar saklama kolaylığı ve eriĢilebilirlik açısından dijital 

arĢivlemeyi olumlu etkilemektedir. Dokümanlar çıktı alınmamakta, özel entegratörde 

saklanmaktadır. 

M08 

E-belge uygulamalarıyla elde edilen evrakların dijital ortamda muhafaza edilmesi mümkündür. 

Ancak meslek mensupları alıĢkanlıklar ve elektrik kesintisi, doğal afet gibi riskler nedeniyle fiziki 

arĢiv de oluĢturulmaktadır.  

M09 

Kâğıt kullanımını azaltmakta, iĢlemlerin daha hızlı ve kolay yapılmasını sağlamakta, defter tutma 

pratik hale gelmekte ve belgelerin dijital ortamda daha güvenli Ģekilde saklanmasına imkân 

sunmaktadır. Ancak e-belgeler kanuni bazı zorunluluklar, fiziki arĢivleme ihtiyacı, teknik arıza 

riskleri, iĢleyiĢ ve denetim ihtiyaçları gibi sebeplerle çıktı alınmaktadır. 

M10 

E-belgelerin hem muhasebe programlarına hem de kullanıcılara aktarımı daha hızlı ve güvenilir 

Ģekilde yapılmaktadır. SatıĢ faturaları çıktı alınmamakta, fakat alıĢ faturaları kontrol için çıktı 

alınmaktadır. 

M11 

E-uygulamalar maliyetleri düĢürmüĢ, kâğıt tasarrufu sağlamıĢ, verimli çalıĢmaya ve iĢ yükünün 

azalmasına katkı sunmuĢtur. Kayıt, defter tutma gibi iĢlemler ve bunların arĢivlenmesi mevcut 

teknoloji ile kolay hale gelmiĢtir. Çıktı almamaya özen gösterilmelidir. 

M12 

E-uygulamalar arĢiv yükünü azaltmıĢ, zaman tasarrufu sağlamıĢ, süreç takibini kolay hale getirmiĢ 

ve kamu kurumlarının iĢ yükünü azaltmıĢtır. Sistemde teknik arıza yaĢanma ihtimaline ve 

inceleme taleplerine karĢı fiziki çıktı alınmaktadır. 

M13 

E-uygulamalar muhasebe dokümanlarının otomatik oalarak arĢivlenmesini sağlamakta ve vergi 

incelemelerini azaltmaktadır. Yine de alıĢkanlıklar ve entegrasyon yetersizliğinden dolayı e-

belgelerin fiziki çıktısı alınmaktadır. 

M14 

E-uygulamalar iĢlemleri uzaktan yapabilme ve dokümanlara uzaktan eriĢim imkânı sunmaktadır. 

Aynı zamanda arĢivlemeyi de sağlar. Ancak e-uygulamalara geçmemiĢ iĢletmelerin dokümanları 

fiziki ortamda muhafaza edilmektedir. Ayrıca bazı dokümanlar kontrol ve teyid amacıyla çıktı 

alınmaktadır. 
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5.3.2. Kullanılan Dijital Arşivleme Yöntemleri 

Katılımcı meslek mensuplarına kullandıkları dijital arĢivleme yöntemleri sorulduğunda; 

entegratör yazılım, bilgisayar dahili depolama hafızası, harici disk, bulut sistem, GĠB portal 

ve e-mükellef uygulaması cevapları verilmiĢtir. Bulut teknolojisinin muhasebe 

dokümanlarının saklanmasında kullanıldığı görülmüĢ ve gelecekte de yoğun Ģekilde 

kullanılacağı değerlendirilmektedir. Katılımcıların verdiği cevaplar Tablo 3’de sunulmuĢtur. 

Tablo 3. Meslek Mensuplarının Kullandığı Dijital ArĢivleme Yöntemleri 

Kod Kullanılan Dijital Arşivleme Yöntemleri 

M01 Genellikle entegratör firmalar aracılığıyla yapılmaktadır. 

M02 Özel bir entegratör yazılım kullanılmaktadır. 

M03 
E-beyannameler e-mükellef adlı uygulamada, e-defterler ve e-belgeler özel 

entegratör bünyesinde, mali tablolar ise Luca programında saklanmaktadır. 

M04 Aracı özel entegratörler aracılığıyla arĢivlenmektedir. 

M05 

Zirve programı verileri, excel ve diğer mali veriler 2 haftada bir harici diske 

kaydedilmektedir. Ayrıca bu veriler ve e-belge dokümanları da Google Drive da 

saklanmaktadır.  

M06 Bilgisayar ve harici disk yöntemleri kullanılmaktadır. 

M07 
Özel entegratörde saklanmakta ve ayrıca belirli sürelerde harici diske yedek 

alınmaktadır. 

M08 
Bilgisayar ve harici disk yöntemleri kullanılmaktadır. Bulut sistem yüksek 

maliyet nedeniyle uygulanmıyor, fakat plan dahilindedir. 

M09 Bulut tabanlı uygulamalar kullanılmaktadır. 

M10 Luca programının uygulamaları kullanılmaktadır (Bulut sistem). 

M11 Veriler bilgisayar ve harici diskte muhafaza edilmektedir. 

M12 Veriler bilgisayar ve drive (bulut sistem) üzerinde saklanmaktadır. 

M13 Veriler bilgisayar ve harici diskte muhafaza edilmektedir. 

M14 
Bulut sistem kullanılmakta ve harici diske de yedek alınmaktadır. Ayrıca 

iĢletmelerin kullandığı entegratör yazılımlarda saklanmaktadır. 

 

5.3.3. Dijital Arşivlemenin Avantaj ve Dezavantajları 

Katılımcıların verdikleri cevaplara göre dijital arĢivlemenin önemli avantajları; kırtasiye 

maliyetini düĢürmesi, kâğıt tasarrufu sağlaması, çevre kirliliğini önlemesi, dokümanların yok 

olma ve yıpranma riskini azaltması, zaman ve alan tasarrufu sağlaması, arĢivleme süreçlerini 

ve dokümanlara eriĢimi kolay hale getirmesidir.  

Dijital arĢivlemenin katılımcılar tarafından ifade edilen dezavantajları ise; dijital verilerin 

silinme ve kayba uğrama riskinin bulunması, dijital verilerin uzun süreler korunmasının zor 

olması, teknik sorunların verilere ulaĢımı zorlaĢtırabilmesi, dijital doküman üzerinde çalıĢma 

zorluklarının bulunması, mevzuat ve yetkin personel eksikliği ile dijital ortamda çalıĢmanın 

sağlık sorunlarını artırmasıdır. Tablo 4’te dijital arĢivlemenin avantaj ve dezavantajları 

konusunda verilen cevaplar sunulmuĢtur. 
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Tablo 4. Dijital ArĢivlemenin Avantaj ve Dezavantajları 

Kod Dijital Arşivlemenin Avantaj ve Dezavantajları 

M01 
Kırtasiyeciliği azaltır ve maliyeti düĢürür, kâğıt tüketimini azaltır, çevre kirliliğini önler. Dijital 

arĢivleme araçlarının bozulma ve dokümanların silinme riskleri söz konusudur. 

M02 
Bir felaket anında dijital ortamdaki dokümanların zayi olma riski daha azdır. Dijital ortamda 

uygun bir yedekleme ve koruma ortamı sağlanamazsa veri kaybı riski artacaktır. 

M03 

Kâğıt israfı önlenmekte, arĢivlemede kolaylık sağlanmakta, çıktı almadan kayıt kolaylığı 

sunulmakta ve zaman tasarrufu sağlanmaktadır. En önemli dezavantaj ise; verilerin silinme 

riskidir. 

M04 

Zaman ve maliyet (kâğıt, yazıcı, toner, noter vb.) tasarrufu, dijital dokümanlara kolay 

eriĢilebilirlik en önemli avantajlarıdır. Dezavantajı ise; dijital arĢivlerin yedeklenme ve verilerin 

korunması zorluklarıdır. Ayrıca dijital dokümanların kaydedilmesi, kontrolü ve denetiminde çıktı 

almak gerekecektir. 

M05 

Avantajları; kolay ulaĢılabilirlik, tasnif ve arĢivleme, çıktı maliyetinin olmamasıdır. 

Dezavantajları; dijital doküman üzerinde çalıĢma zorluğu ve korsan saldırıları ile dokümanların 

kaybolma riskidir. 

M06 
Alan, zaman ve maliyet tasarrufu sağlamaktadır. Dezavantajları ise; internet alt yapısı ve donanım 

sorunlarıdır.  

M07 

Belgelere hızlı ve kolay eriĢim, fiziki depolara ihtiyaç duyulmaması, belgelerin kaybolma, 

yıpranma ve afetlerle yok olma risklerinin ortadan kalkması avantajlarını sağlar. Dezavantajları 

ise; sistem yavaĢlamaları, siber saldırı riskleri, internet ve elektrik kesintisi sorunlarının söz 

konusu olmasıdır. 

M08 

Avantajları: E-belgelerin dijital arĢivlemeye uygun olması, kırtasiye masraflarını azaltması, 

eriĢilebilirliği hızlandırması ve kolaylaĢtırmasıdır. Dezavantajları: Elektrik kesintisi, doğal afet 

gibi durumlarda dokümanları kaybetme riskleri vardır. 

M09 

Avantajlar; maliyetleri azaltır, dokümanlara kolay ve hızlı eriĢim imkânı sunar. Ancak güvenlik 

riskleri, teknik sorunlara maruz kalma ve yasal sorunlar, uyum ve yedekleme zorluğu gibi 

dezavantajları da vardır. 

M10 

E-belgeler anlaĢmalı entegratör firmanın sisteminde saklanmakta ve arĢivleme yükü azalmaktadır. 

Harici disklerde saklamak risklidir. Dezavantajlar; veri kaybı riski, bilgi sahibi personel eksikliği, 

dijital formatların hızlı değiĢiyor olmasıdır. 

M11 

Avantajları; doğayı korumak, kâğıt israfını önlemek, maliyet ve zaman tasarrufu, hızlı eriĢim, veri 

güvenliği sağlamadır. Dezavantajları ise; verilerin fiziki ve sanal koruma zorlukları ve bunun 

sürdürülebilirliğidir.   

M12 
Avantajı; arĢiv yükünün ortadan kalmasıdır. 

Dezavantajı; teknik arıza kaynaklı sisteme ulaĢamama sorunudur. 

M13 
Avantajlar; zaman ve maliyet tasarrufu sağlar, belgelerin kaybolma riskini azaltır, belgelerin 

yıpranma riski yoktur. Dezavantajı ise; güvenlik risklerinin söz konusu olmasıdır. 

M14 

Avantajlar; dokümanlara hızlı, kolay ve her ortamda eriĢme imkânı sunar. Kâğıt tüketimini 

azaltarak, çevreye katkı sağlar. 

Dezavantajlar; sürekli dijital ortamda çalıĢmak sağlık sorunlarına sebep olmakta, teknik sorunlar 

nedeniyle dokümanlara ulaĢamama  ve veri kaybı riski söz konusu olmaktadır. En temel sorun ise, 

ilgili platformların teknik alt yapısının bazen yetersiz kalmasıdır. 

 

5.3.4. Meslek Kuruluşları ve Kamu Kurumlarının Dijital Arşivlemeye Etkisi 

Katılımcı meslek mensuplarına muhasebe süreçleri ile doğrudan ilgili kamu kurumları ve 

meslek örgütlerinin dijital arĢivleme konusunda eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri hakkında 

ne düĢündükleri sorulmuĢtur. Katılımcıların bazıları dijital arĢivleme konusundaki eğitim ve 

bilgilendirmelerin yetersiz olduğunu söylerken, bazıları da yeterli olduğunu ifade etmiĢtir. 



Bağdat, A. / Journal of Yasar University, 2024, 19/74, 82-103 

99 

 

Bazı katılımcılar da özellikle dijital arĢivleme konusunda TÜRMOB tarafından geliĢtirilmiĢ 

olan Luca yazılımının önemli katkılarına dikkat çekmektedir. Tablo 5’te katılımcıların vermiĢ 

oldukları cevaplar içerik analizi ile sunulmuĢtur. 

Tablo 5. Kamu Kurumları ve Mesleki KuruluĢların Dijital ArĢivlemeye Etkisi 

Kod Kamu Kurumları ve Mesleki Kuruluşların Etkisi 

M01 
E-dönüĢümle ilgili etkinlik ve eğitimler yeterlidir, ancak dijital arĢivleme konusunda 

yetersizdir. Bu konu entegratör firmaların pazar alanı haline gelmiĢtir. 

M02 Dijital arĢivleme konusunda eğitim ve seminerler yeterli değildir. 

M03 
Luca programı TÜRMOB'un çok büyük bir hizmetidir ve tüm süreçlerde önemli kolaylıklar 

sunmaktadır. 

M04 
Muhasebe mesleği ile ilgili kurum ve kuruluĢlar geliĢmeleri iyi takip etmekte ve yeterli 

düzeyde faaliyet planlamaktadır. 

M05 Dijital arĢivleme ile ilgili yeteri kadar bilgi aktarımı yapıldığı düĢünülmektedir. 

M06 ÇeĢitli seminerler ile çok az kiĢi bilgi sahibi yapılmıĢtır. 

M07 
Dijital arĢivleme konusunda daha çok entegratör firmalardan eğitim ve bilgilendirmeler 

yapılmaktadır. Kurumlarca bilgi verilmemektedir. 

M08 Bu tür eğitimlere sadece zorunluluk olduğunda katılmayı tercih etmekteyim. 

M09 

Birlik, oda ve kamu kurumlarınca dijital arĢivleme konusunda etkinlik ve eğitim faaliyetleri 

sayesinde uyum kolaylaĢacaktır. Ayrıca arĢivleme konusundaki mevzuatı tanımaya katkı 

sunacaktır. 

M10 
Ülke ve meslek örgütü olarak e-dönüĢümde ileri noktadayız. Konu ile ilgili TÜRMOB ve 

meslek odası eğitimlerini yeterlidir. 

M11 Cevap verilmemiĢtir. 

M12 Teknolojik geliĢmeler konusunda yeterli eğitim ve etkinlik yapılmaktadır. 

M13 
Ġlgili kurumların dijital arĢivleme etkinlik ve eğitimleri yeterli değildir. Ayrıca devletin 

teĢviklerinin de artırılması beklenmektedir. 

M14 Ġlgili kurumların dijital arĢivleme etkinlik ve eğitimleri yeterli değildir. 

 

5.3.5. Araştırma Bulgularının Tema Analizi 

Katılımcıların vermiĢ oldukları cevaplar doğrultusunda e-uygulamaların etkisi, arĢivleme 

yöntemleri, dijital arĢivlemenin avantaj ve dezavantajları, ilgili kuruluĢların etkisi Ģeklinde 

kategoriler ve bu kategorilerin altında temalar oluĢturulmuĢtur. Daha sonra tema analizi ile 

verilen cevapların yoğunluk matrisi Tablo 6’da ortaya konulmuĢtur.  
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Tablo 6. AraĢtırma Bulgularının Tema Analizi 

 

Tablo 6’da oluĢturulan matrise göre e-uygulamaların etkisi kategorisinde; e-uygulamaların 

dijital arĢivlemeyi önemli düzeyde kolaylaĢtırdığı, ancak tam bir uyum noktasında halen 

entegrasyon eksikliklerinin olduğu ve bu nedenle e-belgelerin çıktısının alınmaya devam 

edildiği ortaya konulmuĢtur. Ayrıca bu kategoride e-uygulamaların kamu kurumlarının iĢ 

yükünü azalttığı görüĢü de vurgulanmaktadır. 

ArĢivleme yöntemleri kategorisinde; muhasebe meslek mensuplarının dijital arĢivlemede 

daha çok entegratör yazılımların depolama hizmetleri ile bilgisayar ve harici disk 

yöntemlerini kullandıkları görünmektedir. Bunların dıĢında Google Drive, One Drive gibi 

bulut depolama sistemlerinden de yararlanıldığı, yine bulut tabanlı yazılım olan Luca’nın 

depolama hizmetleri ile GĠB Portal ve E-Mükellef uygulamalarının da kullanıldığı 

gözlenmektedir. Dijital arĢivlemenin avantajları kategorisinde; arĢivlemeyi ve dokümanlara 

eriĢimi kolay hale getirmesi, kırtasiye maliyetlerini düĢürmesi, kâğıt tasarrufu sağlaması, 

zaman ve alan tasarrufu sağlaması görüĢleri öne çıkan ifadeler olmuĢtur. Dijital arĢivlemenin 

dezavantajları kategorisinde ise; dijital ortamdaki verilerin kaybolma ve silinme riskinin 

olacağı, elektrik ve internet kesintisi gibi teknik sorunlar nedeniyle verilere eriĢim 

sorunlarının ortaya çıkacağı, uzun dönemli saklama süreçlerinde verileri korumanın 

zorlaĢacağı görüĢleri öne çıkmaktadır. Muhasebe ile ilgili GĠB gibi kurumlar ile TÜRMOB ve 

Kategori Tema M01 M02 M03 M04 M05 M06 M07 M08 M09 M10 M11 M12 M13 M14

Entegrasyon eksikliği (Çıktı alınıyor) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Dijital arĢivlemeyi kolaylaĢtırır ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Özel entegratörde arĢivlemeyi sağlar ✓

Kamu kurumlarının iĢ yükünü azaltır ✓ ✓ ✓

ArĢiv yükünü azaltmıĢtır ✓

Entegratör yazılım ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Bilgisayar ve harici disk ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Bulut sistem ✓ ✓ ✓ ✓

Luca programı ✓ ✓

GĠB Portal ve E-mükellef uygulaması ✓

Kırtasiye maliyetlerini düĢürür ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Kâğıt tasarrufu sağlar ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Çevre kirliliğini önler ✓ ✓ ✓

Dokümanların yok olma riski düĢüktür ✓ ✓ ✓

ArĢivlemeyi ve eriĢimi kolaylaĢtırır ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Zaman ve alan tasarrufu sağlar ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Belgelerin yıpranma riski yoktur ✓

Dokümanların silinme riski yüksektir ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Veri kaybı riski yüksektir ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Verileri korumak zorlaĢır ✓ ✓ ✓ ✓

Teknik sorunlarla verilere eriĢim zorlaĢır ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Doküman üzerinde çalıĢma zorluğu ✓ ✓

Yasal sorunlar ✓

Yetkin personel eksikliği ✓

Sağlık sorunlarını artırır ✓

Dijital arĢivleme eğitimleri yetersizdir ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Luca programı önemli bir hizmettir ✓

Mesleki bilgilendirme faaliyetleri yeterlidir ✓ ✓

Dijital arĢivleme bilgilendirmeleri yeterlidir ✓ ✓ ✓

Bu tür faaliyetlere katılmamaktayım ✓

E-Uygulamaların 

Etkisi

ArĢivleme 

Yöntemleri

Dijital 

ArĢivlemenin 

Avantajları

Ġlgili KuruluĢların 

Etkisi

Dijital 

ArĢivlemenin 

Dezavantajları
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muhasebeciler odaları gibi meslek örgütlerinin dijital arĢivlemeye etkisi konusunda ise; 

katılımcıların çok fazla görüĢ beyan etmemesi ile birlikte dijital arĢivleme özelindeki eğitim 

ve bilgilendirme faaliyetlerinin yeterli olmadığı görüĢünün öne çıktığı görülmektedir.  

6. Sonuç ve Öneriler 

ĠĢ yaĢamında yöneticilerin, yatırımcıların ve çalıĢanların çevresel riskleri ölçmeleri, 

yönetmeleri ve sermaye akıĢlarını bu çerçevede yönlendirmeleri gerekmektedir. Üretim, 

hizmet ve ticaret faaliyetlerinin tamamının sonucunda ortaya çıkan çevresel etkilerin olumsuz 

yönlerinin tespit edilmesi ve bu risklerin ortadan kaldırılması noktasında sürekli olarak yeni 

yaklaĢımların ortaya konulması zorunluluk haline gelmiĢtir. YeĢil dönüĢüm kapsamında 

muhasebe iĢlemlerinde de çevresel faktörlerin olumsuz etkilerinin ölçülmesi ve ortaya çıkan 

olumsuz etkileri gidermenin yeni yollarının aranması gerekmektedir. Bu bakımdan 

muhasebede arĢivleme süreçlerinde geleneksel arĢivlemeden dijital arĢivlemeye geçiĢ ile 

birlikte kâğıt tüketiminin en aza indirilmesiyle, çevreye olumsuz etkilerin de azaltılmasına 

katkı sunulacağı düĢünülmektedir.  

Muhasebe süreçlerinde e-fatura, e-arĢiv fatura, e-beyanname, e-tebligat gibi e-

uygulamaların yoğun Ģekilde kullanılmaya baĢlanması ile birlikte iĢlemlerin büyük 

çoğunluğunda bir dönüĢüm yaĢanmıĢtır. Bu bakımdan elektronik ortamda oluĢturulan 

dokümanların arĢivleme süreçlerinin de genellikle dijital ortamda olması oldukça doğaldır. 

Dijital arĢivleme süreçleri kiĢisel bilgisayarlar, harici depolama araçları, bulut depolama 

uygulamaları, cep telefonları, E-mükellef gibi uygulamalarla yürütülmektedir. Özellikle 

Google Drive, Microsoft One Drive, ICloud, Dropbox, Amazon Drive gibi yüksek kapasiteli 

bulut depolama alanlarının varlığı dijital ortamda belge, doküman ve veri saklama süreçlerini 

oldukça kolaylaĢtırmaktadır. 

ÇalıĢmada ofislerinde aktif olarak çalıĢan serbest muhasebeci mali müĢavirlerin dijital 

arĢivlemeye bakıĢı, bu süreçte kullandıkları yöntemler, muhasebe ile iliĢkili kuruluĢların 

sürece etkisi, dijital arĢivlemenin avantaj ve dezavantajları incelenmektedir. Bu kapsamda 14 

serbest muhasebeci mali müĢavir ile yüz yüze ve çevrimiçi birebir mülakatlar yapılmıĢ ve bu 

mülakatlardan elde edilen veriler içerik analizine tabi tutulmuĢtur. Ayrıca elde edilen veriler 

tema analizi tablosu ile sunulmuĢtur. ÇalıĢmada, e-uygulamaların muhasebede dijital 

arĢivlemeyi önemli düzeyde kolaylaĢtırdığı, ancak tam bir uyum noktasında halen 

entegrasyon eksikliklerinin söz konusu olduğu ve bu nedenle e-belgelerin çıktısının alınmaya 

devam edildiği görülmüĢtür. Meslek mensuplarının dijital arĢivlemede daha çok entegratör 

yazılımların depolama hizmetleri ile bilgisayar ve harici disk yöntemlerini kullandıkları, 
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ayrıca çok az sayıda meslek mensubunun Google Drive, One Drive gibi bulut depolama 

sistemlerinden, Luca’nın depolama hizmetlerinden, GĠB Portal’dan ve E-Mükellef 

uygulamalarından da yararlandığı görünmektedir. 

ÇalıĢmada, dijital arĢivlemenin arĢivlemeyi ve dokümanlara eriĢimi kolay hale getirdiği, 

kırtasiye maliyetlerini düĢürdüğü, kâğıt tasarrufu sağladığı, zamandan ve arĢivleme alanından 

tasarruf sağladığı avantajları öne çıkmaktadır. Buna karĢın, dijital ortamdaki verilerin 

kaybolma ve silinme riskinin söz konusu olacağı, elektrik ve internet kesintisi gibi teknik 

sorunlar nedeniyle verilere eriĢim sorunlarının ortaya çıkacağı ve uzun dönemli saklama 

süreçlerinde verileri korumanın zorlaĢacağı dezavantajları da vurgulanmıĢtır. Ayrıca 

katılımcılar, GĠB gibi kurumlar ile TÜRMOB ve muhasebeciler odaları gibi meslek 

örgütlerinin dijital arĢivleme konusunda eğitim ve bilgilendirme faaliyetlerini yeterli 

bulmadıklarını ifade etmiĢtir. 

ÇalıĢmada, e-uygulamaların hem kamu kurumlarının hem de muhasebe meslek 

mensuplarının iĢ yükünü azalttığı ve dijital arĢivleme süreçlerine önemli bir katkı sunduğu, 

dijital arĢivleme süreçlerinin yeterli düzeyde iĢletilmesi halinde kâğıt tüketiminin azaltılması 

ile çevreye olumlu Ģekilde katkı sunacağı, e-uygulamaların dijital arĢivlemeye entegrasyonu 

konusunda (E-arĢiv sisteminde alıĢ faturalarının da görülebilmesi gibi) GĠB tarafından yeni 

çalıĢmalar yapılması gerektiği, GĠB, TÜRMOB ve meslek odaları tarafından dijital arĢivleme 

konusunda eğitim ve bilgilendirme faaliyetlerinin artırılması gerektiği sonuçlarına 

ulaĢılmıĢtır.  

 Dijital arĢivlemeyi muhasebe süreçlerinde daha yoğun kullanımının sağlanması için ilgili 

kuruluĢlar tarafından yeterli eğitim ve farkındalık faaliyetlerinin yapılması, güvenlik ve 

yetkilendirme kontrollerinin sağlanması, düzenli yedekleme ve güncelleme olanaklarının 

geliĢtirilmesi önerilmektedir. Ayrıca Sakarya ve Ġstanbul gibi deprem riski söz konusu olan 

iller açısından önemli mali dokümanların saklanması açsından bulut sistemlerin rolünün 

büyük olacağı düĢünülmektedir. Bunun yanında rutin süreçlerde de muhasebe meslek 

mensuplarının ürettikleri mali dokümanlara farklı konumlarda ve hızla ulaĢımında, iĢlemlerini 

her ortamda yapabilmeleri açısından da dijital arĢivleme araçlarının kullanımı önerilmektedir. 

Bu sayede de yeĢil dönüĢüm süreçlerine muhasebe mesleğinin önemli katkılar sunacağı 

değerlendirilmektedir. Gelecek çalıĢmalar için dijital arĢivlemenin literatür incelemesi ve 

dijital arĢivlemenin engelleri üzerine araĢtırmalar yapılmasının uygun olacağı 

düĢünülmektedir.   
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